
 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 6 от «11» марта 2020 г. 

 

Печатное издание 

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

«Ведомости органов 
местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» 
 

№ 6 от «11» марта 2020 г.  

                 _________________________________________________________________ 
Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления  

Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей  

Новоангарского сельсовета официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной 
официальной информации. 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

02.03.2020 г.                                   п. Новоангарск                                         № 06 - П 

     О внесении изменения в Постановление от 16.04.2019 г.№ 29-П «Об утверждении Порядка 

применения взысканий, предусмотренных ст. ст. 14.1 и 15 Федерального закона "О муниципальной 

службе в Российской Федерации" за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» 

     В целях исключения коррупционных рисков при замещении должностей муниципальной службы в 

соответствии со ст. 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в 

Российской Федерации", руководствуясь статей»,  соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 

2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ,Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1. Внести в Постановление от 16.04.2019 г.№ 29-П «Об утверждении Порядка применения 

взысканий, предусмотренных ст. ст. 14.1 и 15 Федерального закона "О муниципальной службе в 

Российской Федерации" за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.1 раздела 2 приложения дополнить изложить в следующей редакции:  

«2.1) Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются представителем нанимателя 

(работодателем) в порядке, установленном нормативными правовыми актами субъекта Российской 

Федерации и (или) муниципальными нормативными правовыми актами, на основании;». 

1.2. Пункт 3.2 раздела 3 приложения слова «копия данного правового акта вручается муниципальному 

служащему специалистом, ответственным за кадровую работу под роспись в течение трех рабочих дней 

со дня подписания такого правового акта (правовых актов), не считая времени отсутствия 

муниципального служащего на службе» заменить слова «копия акта о применении к муниципальному 

служащему взыскания с указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, 

положения которых им нарушены, вручается муниципальному служащему под расписку в течение пяти 

дней со  дня издания соответствующего акта»; 

1.3. В пункте 1.1 раздела 1 Приложения слова «ст.ст. 14.1 и 15» заменить слова «ст.ст. 14.1, 15 и 27»; 

1.4. Подпункты 1.4.1 и 1.4.2 пункта 1.4 раздела 1 Приложения исключить. 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 1 от «27» января 2020 г. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Новоангарского сельсовета Паршонок А.С. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания, и подлежит опубликованию в печатном 

издании «Ведомость органов местного самоуправления Новоангарского сельсовет, и размещению на 

официальном сайте МО Новоангарский сельсовет. 

Глава Новоангарского сельсовета                                                      Н.А.Потапова 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

02.03.2020 г.                                      п. Новоангарск                                          № 07 - П 

      Внести изменения в Постановление от 01.07.2017 № 39-п «Об утверждении квалификационных 

требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной 

службы) или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым 

для исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими в администрации 

Новоангарского сельсовета» 

    В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 02.03.2007г № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», ст. 2 Закона Красноярского края от 24.04.2008г № 5-1565 «Об особенностях 

правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Уставом Новоангарского 

сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

     1. Внести в постановление администрации Новоангарского сельсовета от 01.07.2017 № 39-п «Об 

утверждении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу 

муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, 

профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей 

муниципальными служащими в администрации Новоангарского сельсовета» (далее постановление) 

следующие изменения:  

   1.1 В наименовании Постановления, тексте Постановления и приложения к Постановлению слова 

«государственной» исключить. 

     2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Новоангарского сельсовета Паршонок А.С. 

    3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в 

печатном издании. 

Глава Новоангарского сельсовета                                    Н.А.Потапова 
 

 

Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
Тираж: (от 20 экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, 4 

квартал, дом 8 

Телефон: 8-923-329-70-10, email: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно 

 

mailto:novoang@yandex.ru

